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 臺北市政府警察局主管 

預  算  總  說  明 
中華民國 112 年度 

一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一)機關主要職掌： 

本局組織規程依據臺北市政府組織自治條例第6條規定設立，掌理維護社會治安、改善交通秩序、加強

犯罪偵防、保防、僑防、風化管制查察及強化民防等業務。本局組織規程暨編制表奉臺北市政府110年6

月7日府法綜字第1103022276號令修正發布，溯自110年5月12日生效。 

(二)內部分層業務：  

本局置局長1人，承市長之命綜理局務，並兼受內政部警政署長之指導監督；置副局長3人襄理局務，下設

8科9室3中心，並於轄境內設松山、信義、大安、中山、中正第一、中正第二、大同、萬華、文山第一、

文山第二、南港、內湖、士林及北投等14個分局；另轄保安、交通及刑事3個警察大隊；少年、婦幼及捷

運3個警察隊暨通信隊；職員預算員額為8,280人(編制員額9,943人)，加計駕駛95人、工友208人、技工50人

、約聘人員49人、約僱人員54人後，合計8,736人，另臨時人員82人予以併計後總計8,818人。  

其內部分層業務及職掌如下： 

行政科：勤務規劃、派出所設置、警力配備、警察服制、警械管制、設備標準、警察勤務、勤前教育、特

殊任務警力、取締電子遊戲場渉嫌賭博工作、正俗業務、職務協助及其他有關行政警察業務等事

項。 

保安科：保安警備措施規劃與督導、選舉與慶典治安維護、集會遊行、秩序維護、義勇警察組訓與運用、

戰時警務工作、恐怖活動防處、協助軍事動員及其他有關保安等事項。 

訓練科：警察教育訓練進修、警察學術倡導、員警心理諮商輔導工作之策劃、執行與評核等事項。 

外事科：外國人、大陸地區人民、港澳居民與臺灣地區無戶籍國民非法活動之調查處理、國（外）賓安全

維護、涉外治安案件處理、涉外治安情報之蒐集、調查與處理、警察刑事紀錄證明書核發、兩岸

交流涉及警察事務之綜合事項及其他有關外事警察等事項。 

後勤科：財產管理、廳舍營繕、警察裝備保養供應及其他有關後勤等事項。 

保防科：所屬警察機關之機關內部保防、社會保防、偵防危害國家安全案件、社會治安調查、安全資料查

詢、支援機場、港口遭受劫持、破壞事件應變處理與演習及其他有關保防等事項。 

防治科：勤區查察、社區治安之規劃推行、失蹤人口查尋、民防組訓、民防團隊督導及其他有關戶口、防

治等事項。 

犯罪預防科：犯罪預防宣導、社區警政與自衛體系之規劃及執行成效之考核等事項。 

勤務指揮中心：警察勤務之指揮、調度管制、協調聯繫與最新治安狀況之控制、一一Ｏ報案管理與資訊業

務處理及其他有關勤務指揮等事項。 
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預  算  總  說  明 
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刑事鑑識中心：刑案現場勘察、證物督導管控、證物檢驗、鑑定、防爆處理、現場勘察與鑑識技術研究發

展、教育訓練及其他有關刑事鑑識等事項。 

民防管制中心：防情業(勤)務規劃、執行、演(訓)練與防情通訊設備、遙控警報系統管理、民防防護及協

助災害防救等事項。 

督察室：員警申訴、考核、教育輔導、違法犯紀查處、傷殘慰問救助、改善員警服務態度、內部管理業務

、各種勤務、特種警衛與首長警衛之督導考核及其他有關督察等事項。 

公共關係室：新聞發布、大眾傳播媒體與民意機關、公眾社團之聯繫、新聞資料蒐集處理、警政措施宣導

、為民服務及其他有關連絡等事項。 

秘書室：文書、檔案、出納、總務之管理與研考等業務及不屬於其他各單位事項。 

資訊室：警政資訊系統規劃與發展、電腦軟硬體設施操作、管理與維護、資訊教育訓練與諮詢服務及其他

資訊處理等事項。 

法規室：警政法規之研究、審查、整理、編纂、諮詢、宣導、講習、國家賠償事件及其他有關法制等事項

。 

會計室：依法辦理歲計、會計事項。 

統計室：依法辦理統計事項。 

人事室：依法辦理人事管理事項。 

政風室：依法辦理政風事項。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11-2 



 臺北市政府警察局主管 

預  算  總  說  明 
中華民國 112 年度 

(三)組織系統圖： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、近年來施政績效： 

1. 執行取締攤販妨害交通工作，告發1萬4,270件，沒入攤架2,252件；規劃「清道專案」執行36次，告發

1,815件、沒入攤架83件、拖吊路障1,049件；執行「正俗專案掃黃工作」，遏止色情氾濫，查獲妨害

風化案322件、634人；取締電子遊戲場業變相經營賭博等違法行為，取締29件、46人、138檯；運用

「第三方警政」結合公部門強化治安執行行政裁處721件。 

2. 受理集會、遊行等陳情、請願聚眾活動安全秩序維護，受理人民申請集會、遊行案件，不准0件，核

准544件；未經申准逕行舉辦380件，共使用警力1萬5,559人次，均圓滿達成任務。 

3. 辦理中級幹部學科講習計1,109人次參訓；各項術科訓練均依課程施訓並舉辦成果驗收，手槍射擊測

驗計6,337人次，綜合逮捕術普測計5,126人次(因新冠肺炎疫情110年體能測驗未辦理，111年學科講習

及術科測驗暫緩辦理)；參加市府公訓處辦理之各項在職訓練（包括領導規劃、管理發展、法律知能
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  臺北市政府警察局主管 

預  算  總  說  明 
中華民國 112 年度 

、電腦資訊、語文學程等）專業講習課程，計2,034班期，參加講習計3,276人次；強化員警心理諮詢

輔導功能，轉介心理師輔導件數計168人次、謝老師輔導件數計105人次；推廣身心健康促進課程，計

辦理89次。 

4. 督導警勤區員警落實執行勤區查察工作，確實掌握人口動態，以建立良好警民關係，達成預防犯罪之

目標。執行警勤區訪查20萬4,993人次，未設籍暫住人口25萬1,893人，查訪列管治安顧慮人口2,639人

，執行「淨樓專案」728次、清查戶數4萬5,833戶，受理失蹤人口報案協尋計2,895人，尋獲（含他轄

）2,695人。 

5. 針對來華訪問外國元首、政要等外賓，訂定計畫執行警衛安全維護工作，執行國賓、重要外賓安全維

護勤務4團，使用警力7,806人次。執行一般外賓安全維護勤務19團，使用警力3,910人次。辦理警察刑

事紀錄證明書，核發7萬626件。 

6. 本府警察局111年度計汰換採購巡邏車14輛、吉普巡邏車2輛、偵防車12輛、工程車1輛已完成驗收並

配發各需求單位使用；另巡邏機車325輛（含賸餘款購置25輛）、大型重型機車5輛尚在履約期間。 

本局經辦刑事警察大隊、士林分局社子派出所辦公廳舍建築工程已竣工，並分別於110年6月23日、

111年1月17日啟用。現刻正辦理北投分局關渡派出所、中山二派出所等2處辦公廳舍新建工程，以改

善員警辦公環境暨為民服務品質。 

7. 執勤因公受傷員警計218人次，發放慰問金42萬2,000元；發放內外勤加菜金計2,083萬36元；當選全國

模範警察計4人、機關模範警察計13人，製作榮譽狀(含框)經費計1萬200元；依轄區治安狀況及任務需

要，每週（月）擬訂督導重點加強查察，編排駐區督導1,380人次、機動督察督導2,302人次、聯合機

動督導1,098人次、分層（局級）督導4,355人次；定期彙整各級督察人員督導所見優劣缺失，督導提

列優良事蹟3萬7,761次、提列缺失檢討3,294次，並彙整督導通報341次；加強轄區探訪，杜絕風紀誘

因，本局督察室查獲職業性賭場計12件266人、扣押現金賭資（含抽頭金）571萬4,175元，籌碼賭資(

含抽頭金)295萬3,720元；各分局督察組規劃查緝轄內風紀誘因場所，總計查獲賭博62件781人、妨害

風化15件96人；執行特種勤務蒞臨場所警衛勤務計2,958場次、使用警力計10萬1,493人次，發揮統合力

量，持續協調各單位策訂及整備特勤工作，強化任務編組執行能力及加強督（指）導各單位勤務作為

，以確保特種勤務警衛任務萬全。 

8. 為宣導民眾強化安全意識及警覺，輔導相關行業加強安全防護作為，共同維護社會安定，每年策訂相

關執行計畫，舉辦「年終安全防護座談會」1場次，辦理成效良好。輔導轄內觀光飯店召開安全聯防

小組會議，以提升飯店自我防衛能力，召開安全聯防小組會議達14次；為強化本市各觀光飯店安全防

護工作，每年就轄內觀光飯店安全防護工作事項作定期檢查、評核，成績得特優及優等之觀光飯店頒

發獎牌獎勵。輔導轄內民營單位設置事業關係組織，以加強安全防護工作。為確保國家與社會安定、
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防止危害滲透，持續加強危害治安及破壞安定之注蒐；大陸或港澳地區人民入境定居、居留期間均依

規定由轄區派出所員警利用家戶訪查等勤務方式，側密了解有無涉嫌不法可疑情事。 

9. 發展整體資訊規劃，對內強化員警專業教育訓練，對外增進各項資訊裝備，結合智慧技術提升便民服

務：110年開辦各類電腦課程共156班、527小時，參訓人數達2,817人次，111年截至6月30日止開辦共

41班、144小時，參訓人數達820人次，完成資安教育課程時間滿3小時共達8,111人。110年汰換M-

Police行動載具760部，111年汰換M-Police行動載具609部。110年汰換個人電腦745部，111年汰換個人

電腦1,382部。提供民眾免費下載使用「北市警政APP」，110年1月至111年6月下載次數累計達5萬

5,360次。 

10. 本府警察局為照護外勤同仁身體健康，比照公務人員健康檢查作法辦理外勤員警健康檢查，與臺北市

立萬芳醫院等10家醫療院所洽談健檢套餐方案，健檢項目分為愛心A、愛心B、愛肺、愛肝A、愛肝B

等5案，均包括一般檢查項目各19、20、24、40及22項，同仁得自由選擇利用，期間計6,566人參加。 

11. 本府警察局負責首都治安、交通等任務之重責，員警執行勤務之辛勞度及危險程度等，尚非其他警察

局得以比擬，為慰勉員警工作之辛勞及激勵工作士氣，原建議警察局員警支領首都警察加給部分，經

行政院(人事行政總處)改核定於「警察人員警勤加給表」增訂「勤務繁重加成」支給規定，自103年起

試辦，並自104年正式實施迄今。本府警察局依據內政部所訂勤務繁重指標，將各分局勤務繁重程度

區分為繁重、較重及單純分局3等級，並據以支領勤務繁重加成，其中110年度編列預算7億7,521萬

1,167元，執行7億2,471萬61元、執行率達93.49%；111年度編列預算7億7,486萬9,480元，截至6月底執

行3億9,456萬5,374元、執行率達50.92%。另自103年迄110年止，本局申請外調人數由1,065人下降至619

人、降幅達41.88%，顯見支給勤務繁重加成能藉以留住人才，提供民眾更高服務品質。 

12. 對於本市治安要點持續運用第一期1萬3,699支錄影監視系統，以有效掌握轄內各項治安狀況，協助偵

查作為；賡續擴充建置本市第二期1,717支錄影監視系統及4G無線傳輸系統200支監視器，強化第一期

系統之涵蓋空隙，並增強犯罪偵防之效能，保障公共空間環境安全；本局「第一期錄影監視系統汰舊

換新統包工程」於109年11月30日決標予「神通資訊科技股份有限公司」，於109年12月30日開工，工

期為850日曆天，預計於112年5月12日竣工，並辦理後續驗收事宜。加強推行守望相助工作，定期辦

理績優公寓大廈、社區守望相助評鑑及示範觀摩會等任務訓練講習，輔導本市各里、社區、公寓大廈

成立守望相助隊4,895隊；針對本市財物匯集處所實施環境安全檢測，計有銀樓501處、銀行1,177家、

當舖業274家、加油站73家；辦理犯罪預防宣導活動4,241場、設攤宣導6,133攤，藉以提升民眾自衛防

護能力； 加強宣導治安風水師方案，共計執行住宅防竊安全檢測服務1萬8,684戶。 

13. 依據「臺北市政府警察局網路受、處理案件執行要點」，針對持續受、處理案件作時效管制及案件處

理結果回復，積極推動網路報案功能，簡化報案程序，縮短處理時效，110年1月1日至111年6月30日
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受理網路報案合計1萬9,067件。 

14. 受理DNA鑑驗案件總計3,306件，比中犯罪嫌疑人738人；毒品涉嫌人尿液委外瓶數總計2萬650瓶；毒

品鑑定案件數總計186件；指紋排除比對案件總計2,139件，比中412人；指紋卡建檔數總計1萬9,428件

，建檔率99.9%；FTA卡建檔數總計1,260件，建檔率100%；微物初篩案件總計9件；槍枝鑑驗數總計96

枝；辦理區域鑑識人員訓練共17人次，以強化基層鑑識人員採證技術。 

15. 辦理本局「防情作業檢測」、「防情通信設施檢核」及「防空警報系統發布海嘯警報檢核」，落實執

行防情值勤業務。110年汰換各警報臺之警報設備用210AH電瓶共72只、40AH電瓶32只，總計汰換電

瓶104只；完成本市警報器暨鐵塔整修與油漆計16處；參與士林分局（社子派出所）遷移規劃與執行

工作，新增德明科大，康寧、康樂派出所具有語音電子式警報器，汰換故宮電子式警報器具有語音功

能。110年萬安44號演習擇於9月15日舉行，為加強本局執行軍民聯合防空萬安演習疏散避難之宣導，

印製相關宣導海報計3,000張，並執行防空警報發放及防情傳遞作業，本局獲內政部警政署評定「特

優第1名」。辦理110年民防業務講習，於110年12月2日完成，共計100人參加，強化參訓人員對於防

情及海嘯警報作業、警報器操作暨保養、防空避難設備管理維護及災害防救等相關業務，以利防情傳

遞業勤務之遂行。 

16. 針對易滋弊端業務，實施專案稽核6案；二節監察防貪；辦理資訊內部稽核3次，辦理維護專報3次、

定期安全狀況檢查3次；主動查處並移送地檢署偵辦案件11案；洩密案件4案及一般不法案件4案；發

掘貪瀆線索案件3案；查處民眾檢舉及上級交查等案件計134件。另受理公職人員財產申報919人次，

109年度公職人員財產申報實質審查完成91人，110年度公職人員財產申報實質審查92人辦理中；召開

廉政會報1次；編撰弊案檢討專報1篇，利用聯合勤教進行廉政法令宣導，並定期規劃辦理廉政專題講

習；持續執行業務查核及警紀檢測，端正警察風紀，防制貪瀆事件，達成「興利防弊、防貪肅貪」之

目標。 

17. 依據「組織犯罪防制條例」及相關法令，接續規劃同步掃黑專案工作，全面執行清查、臨檢、搜索、

查察、取締犯罪組織，期間檢肅幫派成員及其共犯共計753名；加強查緝（捕）逃犯，期間查獲5,807

名；持續實施「全力抓竊盜」專案工作，採「預防」及「偵查」並重，遏阻竊盜案件發生，竊盜犯罪

（包括普通竊盜、住宅竊盜、汽車竊盜、機車竊盜等四類）發生6,872件，破獲6,881件（含破獲當期

、積案、他轄），緝獲人犯5,866名；執行「警察機關精進緝毒成效工作」及「安居緝毒計畫」工作

，共計檢肅毒品案件6,128件，嫌犯6,615人，重量2,366.6公斤；全面檢肅非法槍械專案工作績效如下：

總計查獲各類槍枝193枝（制式槍枝35枝、非制式槍枝154枝、其他槍枝4枝），各類彈藥4,085顆；配

合內政部警政署規劃全國警察機關執行「查緝賭博行動專案」期程，及賡續辦理「掃蕩賭博評核計畫

」加強布線、查緝各類賭博案件及職業性(大)賭場，另從「情資面」、「金流面」、「查緝面」等三
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方面，加強查緝網路賭博案件，以期遏止非法賭博風氣。期間查獲賭博案件561件3,123人，其中符合

一般賭博及網路賭博案件A至E等級共103件；查詐欺案件發生計6,428件、破獲計6,986件，破獲率達

108.68%，成功攔阻詐騙案件攔阻1,655件，攔阻金額達新臺幣3億2,693萬5,517元；破獲網路犯罪案件

計5,644件，其中網路違反毒品防制條例519件、網路賭博案261案、網路詐欺案1,701件、網路違反著作

權法260件、網路妨害電腦使用348件。 

18. 每半年全面檢討重要路口交通疏導勤務崗位配置情形：110年2月22日檢討調整30處、110年8月20日檢

討調整17處、111年2月23日檢討調整11處、111年6月28日檢討調整13處；於每日上、下午尖峰時間運

用警力、義交人員等，積極執行交通指揮疏導工作，並針對例假日、國定假日期間易匯聚人（車）之

場所、各類大 型活動、遊樂園、動物園、風景區、夜市、商圈等周邊道路，加強規劃、編排交通疏

導勤務，以維持本市交通順暢。為有效防制交通事故，除研析本市肇事原因，擇定「違反號誌管制」

、「轉彎未依規定」、「車輛未停讓行人」等3項，另針對較易引起重大傷亡之違規項目，如「酒後

駕車」、「改善機車行車秩序」、「超速」、「闖紅燈」、「砂石車安全」及「行人違規」等易肇事

重點違規加強執法，期能透過執法嚇阻駕駛人僥倖違規心理，提升本市用路秩序與安全。為嚴正交通

執法，相關執法項目件數如次：(1)取締酒後駕車: 5,362件(含移送法辦3,060件)(2)行人違規: 4萬2,512件

(3)車輛未停讓行人:2萬3,346件(4)改善機車行車秩序:75萬3,995 件(5)超速:72萬1,708件(6)闖紅燈:14萬

3,855件(7)砂石(大型貨)車:4萬1,699件。 處理本市交通事故計13萬4,999件；另辦理上述時間各項員警

事故處理人員訓練計202人次。辦理計程車駕駛人執業考試，報名人數計1萬156人，錄取人數計5,056

人(錄取率49.78％)，執業前講習46梯次;賡續執行計程車違規稽查取締，計舉發16萬7,672件;賡續執行

取締移動式道路障礙物，計舉發6,905件;註銷108年至109年本大隊歲入應收保留款，計2,857萬7,622元

；另註銷各分局(94至99年)逾執行時效債權憑證案件，計9萬3,854件。 

19. 執行校園訪視加強工作聯繫，共計1萬7,118次；輔導少年1,186名，並出席與召開個案討論會議，期有

效解決地區個案問題困境；舉辦高關懷少年團體輔導活動30場次、360人次參與活動；結合社區資源

進行少年生理、心理、法令、親職教育宣導活動51場次、少年及家長計有7,625人次受益；辦理「加強

保護少年措施」專案勤務1,673次，由各分局及少年隊加強執行；積極協尋中途輟學學生，並通報教

育相關機關協助輔導復學，以維護就學權益，尋獲中途輟學學生168人、勸導取締少年171人。 

20. 出席家庭暴力防治暨性侵害防治中心擴大會報、性侵害加害人評估小組等會議合計36次；辦理各項員

警婦幼人身安全專業教育訓練，邀請臺北、士林地方檢察署婦幼專責組檢察官講授性騒擾、性侵害、

家庭暴力案件等相關課程共計10場次，以提升員警法令知能;並持續落實由專責處理小組受（處）理

性侵害案件，計受理性侵害案件818件。自97年7月起推動性侵害被害人一站式服務，結合警政、社政

、醫療、檢察搭配進入減少被害人重複陳述流程，本期進入減述流程274件，保護被害人隱私、提供
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便利及溫馨空間、專業服務，避免二次傷害；定期審核兒童及少年性剝削移送案件情形計161件、持

續落實受（處）理跟蹤騷擾案件，計受理跟蹤騷擾案件58件;強化員警兒童保護及責任通報觀念，迄

今執行兒童人身保護通報案件達1,926人次；通報受理家庭暴力案件5,922件、聲請保護令756件、法院

核發保護令1,016件、派員執行保護令632件；持續辦理婦幼安全宣導，利用各類場合辦理活動宣導374

場次，並辦理校園法治宣導95場次，強化預防性暴力法律認知及提升自我保護能力，參加人數計2萬

2,839人次。 

21. 為強化捷運系統安全，編排雙警專責捷運車廂及站體巡邏，並針對捷運臺北車站等16處旅客量及案件

發生數較多之重點車站，執行守望勤務。另為防止偷拍及性騷擾案件發生，規劃忠孝復興等8大站執

行「獵狼專案」勤務，針對捷運月臺層、電扶梯及站體連通道等場所實施巡守勤務，以維護搭乘捷運

婦女安全；配合捷運公司參與各項反恐、多重災害演練計11次，並針對捷運公司站務、保全及志工人

員辦理6梯次「演訓課程」，以提升員警緊急應變能力，建立快速反應機制，並加強對於危安事件之

警覺與反應處置技巧，確保旅客乘車安全。對治安重點及電聯車廂執行護車巡邏，破獲各類案件計

407件、為民服務計250件;取締捷運系統周邊汽、機車違規計4,010件，，針對捷運車站出口攤販較易

聚集處所，加強取締整頓，並以違反大眾捷運法告發計3件，有效維護捷運系統周邊秩序與行人安全

。 

22. 配合市警局110年度汰換各單位警用汽車，於110年8月中旬完成56部新購車輛之無線電車裝臺移機安

裝，及警用無線電手攜臺與車裝臺零配件採購與配發（維修用零料件、手攜臺電池及空氣導管式耳機

組等），統計期間累計完成各式警用無線電裝備維修達937臺次。辦理110年度警用無線電設備外勤單

位使用滿意度調查，經統計整體滿意度97.8%。執行警用無線電各式系統設備之保養維護，累計完成

主備交換中心及各中繼站台設備(空調44部、發電機6部、轉播機70部及派遣臺9部)，盲區補強系統雙

向放大器(14部)檢測與保養。為強化各單位熟悉無線電裝備使用保養，維護裝備品質及妥善率，於110

年3月訂定「無線電保養維護策進作為」實施計畫，分派177人次赴各單位實施無線電裝備使用輔導與

巡檢作業，總計發現455件使用保養缺失，均已現場維修、輔導與改善。111年4月針對各外勤單位種

子教官與新進人員辦理6梯次使用保養教育訓練講習，累計參訓人數計281員。 

 

三、本年度施政重點及預期施政績效與預算重點說明： 

(一)本年度計畫重點及預期施政績效： 

1. 強化各類刑案偵查工作，包含偵查暴力犯罪、檢肅竊盜犯罪、檢肅毒品犯罪、檢肅非法槍械、檢肅幫

派、掃蕩職業性賭博、打擊詐欺犯罪、查緝電腦網路犯罪等。 

2. 持續強力取締酒後駕車違規及加強取締重大違規停車，以促進交通順暢，另推動執法科技化，賡續更
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新各項交通執法設備；嚴正取締惡性重大交通違規，減少交通事故發生，以維護市民交通安全。 

3. 持續維持第 1、2 期錄影監視系統高妥善率，加強員警監視器調閱能力，以強化犯罪偵防效能，並積

極辦理第一期錄影監視系統汰舊換新案，全面汰換第一期錄影監視系統計 1 萬 3,699 支及新增錄案點

位計 2,478 支，將全面更換為 200 萬畫素以上攝影機、優化工作站及系統效能、應用智慧影像分析、

擴充車牌辨識功能、整併機房等，強化打擊犯罪效能，形成全面治安防護網。賡續執行「治安風水

師」方案，提供住宅防竊安全檢測服務，執行金融機構安全檢測工作，並針對預防詐騙、毒品防制等

項目，加強犯罪預防宣導活動。 

4. 積極取締涉嫌賭博電子遊戲及妨害風化(俗)行為場所，以端正風俗，淨化本市居住環境。 

5. 依法處理集會遊行案件，秉持「保障合法、取締非法、防制暴力、依法行政及行政中立」等原則執

行，並朝「尊重多元、言論自由、容許表達、建立秩序及保持尊嚴」等目標前進，保障人民集會遊行

權利與維護公共秩序與安全。 

6. 機先防止少年偏差行為，擴大預防少年犯罪宣導及配合教育局校園法治教育宣導，加強防制幫派與毒

品入侵校園，保護少年安全。 

7. 賡續執行婦幼保護及通報，落實「家庭暴力防治法」、「性侵害犯罪防治法」、「性騷擾防治法」及「兒

童及少年性剝削防制條例」之執行。持續辦理各項婦幼安全宣導及活動，提升婦幼自我保護能力。落

實執行婦幼 24 小時通報機制，加強婦幼安全工作防治網絡之橫向聯繫。持續協同社政、衛政等網絡

團隊執行本市「性侵害案件整合性團隊服務方案」，落實一站式醫院驗傷採證及減少重複陳述流程，

提供被害者完善的保護及服務；針對性侵害加害人部分，亦賡續按「性侵害犯罪防治法」、「性侵害犯

罪加害人登記報到查訪及查閱辦法」及「臺北市政府警察局辦理性侵害案件工作細部執行計畫」等社

區處遇規定辦理，有效預防再犯。持續配合辦理本市「家庭暴力安全防護網計畫」，並落實執行「處

理家庭暴力罪及違反保護令罪拘提逮捕作業程序」，加強執行家庭暴力相對人查訪計畫。辦理婦幼安

全宣導活動，建立自我安全防衛意識及預防被害觀念，善用各類網路資源提供民眾正確、迅速之婦幼

安全訊息，並辦理專題講座，邀請專家學者及實務經驗人員授課，以提升員警專業能力與素養，落實

婦幼安全防治工作。 

8. 激勵員警士氣，強化勤務紀律，嚴密風紀案件查處，持續實施「風紀檢測」，貫徹「四零管理」目標

－「零酒後駕車、零交通事故、零違紀案件、零違法案件」。 

9. 核實編列年度預算並分階段積極籌劃興（改）建老舊辦公廳舍，以改善員警生活環境，提升工作士

氣；持續辦理通信系統及裝備定期保養與檢修工作，優化更新裝備軟體設定，確保裝備妥善率；定期

辦理操作使用輔導，購置適勤通信零配件，增進使用滿意度。 

10. 辦理各項專業職能講習及訓練，依勤（業）務需要，聘請各界專家、學者講授課程，提升員警專業

職能，並落實體能及各項警技基礎訓練(如射擊、組合警力及模擬實境訓練)，以強化應勤技能及臨場

應變能力，另賡續強化心理諮商輔導，以維護員警身心健康。 
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  臺北市政府警察局主管 

預  算  總  說  明 
中華民國 112 年度 

11. 賡續辦理各項資訊教育訓練，提升同仁資訊處理專業能力及工作效率，並充實各項電腦與網路周邊

等資訊設備，強化全體資訊安全防護能量，以建置綿密、安全之警政網路，有效提升警察勤務效能。

強化「北市員警 WORK SMART 大平臺」，提供本局第一線員警運用 e 化、行動、智慧科技，執行相

關治安、交通及為民服務等工作，並藉由該大平臺各項系統資料庫大數據分析，強化刑案偵辦能量，

以應現今日新月異之犯罪手法。 

 

 

(二)本年度預算重點說明：  

甲、歲入預算共編列181,449,000元，茲按來源別分述如下： 

1.罰款及賠償收入105,260,000元：包括罰金罰鍰85,715,000元、怠金15,000,000元、沒入金4,305,000元、一般

賠償收入240,000元。 

2.規費收入46,746,000元：包括證照費16,113,000元、考試報名費1,599,000元、場地設施使用費29,034,000元

。 

3.財產收入15,893,000元：包括租金收入15,293,000元、廢舊物資售價600,000元。 

4.其他收入13,550,000元：其他雜項收入13,550,000元。 

乙、歲出預算編列14,783,664,000元，較上年度歲出預算14,090,012,000元，增加693,652,000元，約增4.92%，

依業務計畫簡述如下： 

1.一般行政12,509,105,000元：包括人事費11,813,354,000元、業務費693,649,400元、獎補助費2,101,600元。 

2.警政業務938,584,000元：包括業務費913,655,000元、獎補助費24,929,000元。 

3.補助團隊159,283,000元：包括補助義勇警察大隊36,846,000元、補助民防團隊25,408,000元、補助交通義勇

警察大隊97,029,000元。 

4.一般建築及設備1,148,192,000元：包括營建工程820,358,000元、交通及運輸設備83,044,000元、其他設備

244,790,000元。 

5.第一預備金28,500,000元。 
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臺北市政府警察局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

　　  合　　　計
　

181,449 189,033 168,836 -7,584181,449 -

02 04000000000
罰款及賠償收入

105,260 121,688 94,120 -16,428105,260 -

068 　04112300000
　臺北市政府警察局

105,260 121,688 94,120 -16,428105,260 -

01 　　04112300100
　　罰金罰鍰及怠金

100,715 115,655 87,657 -14,940100,715 -

01 　　　04112300101
　　　罰金罰鍰

85,715 100,655 78,796 -14,94085,715 -

02 　　　04112300102
　　　怠金

15,000 15,000 8,861 -15,000 -

02 　　04112300200
　　沒入及沒收財物

4,305 5,493 4,996 -1,1884,305 -

01 　　　04112300201
　　　沒入金

4,305 5,493 4,996 -1,1884,305 -

03 　　04112300300
　　賠償收入

240 540 1,467 -300240 -

01 　　　04112300301
　　　一般賠償收入

240 540 1,467 -300240 -

03 05000000000
規費收入

46,746 40,347 42,491 6,39946,746 -

064 　05112300000
　臺北市政府警察局

46,746 40,347 42,491 6,39946,746 -

01 　　05112300100
　　行政規費收入

17,712 17,721 16,513 -917,712 -

01 　　　05112300102
　　　證照費

16,113 16,097 14,783 1616,113 -

02 　　　05112300104
　　　考試報名費

1,599 1,624 1,730 -251,599 -

02 　　05112300300
　　使用規費收入

29,034 22,626 25,978 6,40829,034 -

01 　　　05112300303
　　　資料使用費

- - 0 -- -

02 　　　05112300306
　　　場地設施使用費

29,034 22,626 25,978 6,40829,034 -
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臺北市政府警察局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

04 07000000000
財產收入

15,893 13,547 16,095 2,34615,893 -

070 　07112300000
　臺北市政府警察局

15,893 13,547 16,095 2,34615,893 -

01 　　07112300100
　　財產孳息

15,293 12,860 12,711 2,43315,293 -

01 　　　07112300101
　　　利息收入

- - 0 -- -

02 　　　07112300103
　　　租金收入

15,293 12,860 12,711 2,43315,293 -

02 　　07112300500
　　廢舊物資售價

600 687 3,384 -87600 -

01 　　　07112300501
　　　廢舊物資售價

600 687 3,384 -87600 -

08 12000000000
其他收入

13,550 13,451 16,130 9913,550 -

069 　12112300000
　臺北市政府警察局

13,550 13,451 16,130 9913,550 -

01 　　12112300200
　　雜項收入

13,550 13,451 16,130 9913,550 -

01 　　　12112300201
　　　收回以前年度歲
　　　出

- - 1,454 -- -

02 　　　12112300210
　　　其他雜項收入

13,550 13,451 14,676 9913,550 -
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臺北市政府警察局主管

中華民國112年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

　　　　合        計
　

14,783,664 14,090,012 13,528,579 693,65213,635,472 1,148,192

一般政務支出
　

14,783,664 14,090,012 13,528,579 693,65213,635,472 1,148,192

04 38000000000
警政支出
　

14,783,664 14,090,012 13,528,579 693,65213,635,472 1,148,192

001 　38112300000
　臺北市政府警察局
　

14,783,664 14,090,012 13,528,579 693,65213,635,472 1,148,192

01 　　38112300100
　　一般行政
　

12,509,105 12,089,543 11,872,289 419,56212,509,105 -

01 　　　38112300101
　　　行政管理
　

12,509,105 12,089,543 11,872,289 419,56212,509,105 -

02 　　38112300200
　　警政業務
　

938,584 877,357 733,561 61,227938,584 -

01 　　　38112300202
　　　警察勤務
　

636,561 564,724 448,344 71,837636,561 -

02 　　　38112300204
　　　分局業務
　

37,733 38,255 35,381 -52237,733 -

03 　　　38112300206
　　　大隊業務
　

228,667 239,621 218,428 -10,954228,667 -

04 　　　38112300208
　　　警隊業務
　

35,623 34,757 31,408 86635,623 -

03 　　38112300400
　　補助團隊
　

159,283 154,361 145,445 4,922159,283 -

01 　　　38112300410
　　　補助義勇警察大隊
　

36,846 36,890 33,102 -4436,846 -

02 　　　38112300412
　　　補助民防團隊
　

25,408 23,567 19,869 1,84125,408 -

03 　　　38112300414
　　　補助交通義勇警察大
　　　隊
　

97,029 93,904 92,474 3,12597,029 -

04 　　38112306200
　　接受補助業務支出
　

- - 884 -- -

01 　　　38112306202
　　　接受中央各部會補助
　　　業務支出
　

- - 884 -- -
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臺北市政府警察局主管

中華民國112年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

05 　　38112309000
　　一般建築及設備
　

1,148,192 940,251 776,400 207,941- 1,148,192

01 　　　38112309001
　　　土地購置
　

- 6,625 - -6,625- -

02 　　　38112309002
　　　營建工程
　

820,358 750,488 587,569 69,870- 820,358

03 　　　38112309003
　　　交通及運輸設備
　

83,044 57,400 82,659 25,644- 83,044

04 　　　38112309004
　　　其他設備
　

244,790 125,738 106,172 119,052- 244,790

06 　　38112309800
　　第一預備金
　

28,500 28,500 - -28,500 -

01 　　　38112309801
　　　第一預備金
　

28,500 28,500 - -28,500 -
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臺北市政府警察局主管

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

11 00110000000
臺北市政府警察局主管

14,783,664 14,090,012 13,528,579 693,65213,635,472 1,148,192

001 　00112300000
　臺北市政府警察局

14,783,664 14,090,012 13,528,579 693,65213,635,472 1,148,192

01 　　38112300100
　　一般行政

12,509,105 12,089,543 11,872,289 419,56212,509,105 -

01 　　　38112300101
　　　行政管理

12,509,105 12,089,543 11,872,289 419,56212,509,105 -

02 　　38112300200
　　警政業務

938,584 877,357 733,561 61,227938,584 -

01 　　　38112300202
　　　警察勤務

636,561 564,724 448,344 71,837636,561 -

02 　　　38112300204
　　　分局業務

37,733 38,255 35,381 -52237,733 -

03 　　　38112300206
　　　大隊業務

228,667 239,621 218,428 -10,954228,667 -

04 　　　38112300208
　　　警隊業務

35,623 34,757 31,408 86635,623 -

03 　　38112300400
　　補助團隊

159,283 154,361 145,445 4,922159,283 -

01 　　　38112300410
　　　補助義勇警察大隊

36,846 36,890 33,102 -4436,846 -

02 　　　38112300412
　　　補助民防團隊

25,408 23,567 19,869 1,84125,408 -

03 　　　38112300414
　　　補助交通義勇警察大
　　　隊

97,029 93,904 92,474 3,12597,029 -

04 　　38112306200
　　接受補助業務支出

- - 884 -- -

01 　　　38112306202
　　　接受中央各部會補助
　　　業務支出

- - 884 -- -

05 　　38112309000
　　一般建築及設備

1,148,192 940,251 776,400 207,941- 1,148,192

01 　　　38112309001
　　　土地購置

- 6,625 - -6,625- -

02 　　　38112309002
　　　營建工程

820,358 750,488 587,569 69,870- 820,358
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臺北市政府警察局主管

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

03 　　　38112309003
　　　交通及運輸設備

83,044 57,400 82,659 25,644- 83,044

04 　　　38112309004
　　　其他設備

244,790 125,738 106,172 119,052- 244,790

06 　　38112309800
　　第一預備金

28,500 28,500 - -28,500 -

01 　　　38112309801
　　　第一預備金

28,500 28,500 - -28,500 -
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112年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府警 察局主管

歲出一級用途別 科目分析彙計表

經                  常                 支                 出

合　計
人事費 業務費 獎補助費 債務費 預備金 小　計

科　　　　　　　目

人事費 業務費 設備及投資 獎補助費 小　計預備金

資                                  本                                  支                                  出

名                稱款 項

14,783,664 11,813,354 1,607,304 186,314 28,500 13,635,472 1,148,119 73 1,148,19211 臺北市政府警察局主
管
　

001 14,783,664 11,813,354 1,607,304 186,314 28,500 13,635,472 1,148,119 73 1,148,192　臺北市政府警察局
　

12,509,105 11,813,354 693,599 2,152 12,509,105　　一般行政
　

12,509,105 11,813,354 693,599 2,152 12,509,105　　　行政管理
　

938,584 913,705 24,879 938,584　　警政業務
　

636,561 612,302 24,259 636,561　　　警察勤務
　

37,733 37,733 37,733　　　分局業務
　

228,667 228,047 620 228,667　　　大隊業務
　

35,623 35,623 35,623　　　警隊業務
　

159,283 159,283 159,283　　補助團隊
　

36,846 36,846 36,846　　　補助義勇警察
　　　大隊
　

25,408 25,408 25,408　　　補助民防團隊
　

97,029 97,029 97,029　　　補助交通義勇
　　　警察大隊
　
　　接受補助業務支
　　出
　

1,148,192 1,148,119 73 1,148,192　　一般建築及設備
　

820,358 820,358 820,358　　　營建工程
　

83,044 83,044 83,044　　　交通及運輸設
　　　備
　

244,790 244,717 73 244,790　　　其他設備
　

28,500 28,500 28,500　　第一預備金
　

28,500 28,500 28,500　　　第一預備金
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112年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府警 察局主管

歲出一級用途別 科目分析彙計表

經                  常                 支                 出

合　計
人事費 業務費 獎補助費 債務費 預備金 小　計

科　　　　　　　目

人事費 業務費 設備及投資 獎補助費 小　計預備金

資                                  本                                  支                                  出

名                稱款 項

14,783,664 11,813,354 1,607,304 186,314 28,500 13,635,472 1,148,119 73 1,148,19211 臺北市政府警察局主
管
　

001 14,783,664 11,813,354 1,607,304 186,314 28,500 13,635,472 1,148,119 73 1,148,192　臺北市政府警察局
　

12,509,105 11,813,354 693,599 2,152 12,509,105　　一般行政
　

12,509,105 11,813,354 693,599 2,152 12,509,105　　　行政管理
　

938,584 913,705 24,879 938,584　　警政業務
　

636,561 612,302 24,259 636,561　　　警察勤務
　

37,733 37,733 37,733　　　分局業務
　

228,667 228,047 620 228,667　　　大隊業務
　

35,623 35,623 35,623　　　警隊業務
　

159,283 159,283 159,283　　補助團隊
　

36,846 36,846 36,846　　　補助義勇警察
　　　大隊
　

25,408 25,408 25,408　　　補助民防團隊
　

97,029 97,029 97,029　　　補助交通義勇
　　　警察大隊
　
　　接受補助業務支
　　出
　

1,148,192 1,148,119 73 1,148,192　　一般建築及設備
　

820,358 820,358 820,358　　　營建工程
　

83,044 83,044 83,044　　　交通及運輸設
　　　備
　

244,790 244,717 73 244,790　　　其他設備
　

28,500 28,500 28,500　　第一預備金
　

28,500 28,500 28,500　　　第一預備金
　

11-18 11-19



112年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府警 察局主管

各機關資本 支出分析表

土地 房屋建築及設備 公共建設及設施 機械設備

科　　　　　　　目

運輸設備 資訊軟硬體設備 雜項設備 權利 其他資本支出投資
機         關         名         稱款 項

合　計

152,146 668,212 83,0442,569 68,286 173,862 7311 臺北市政府警察局主管 1,148,192

001 152,146 668,212 83,0442,569 68,286 173,862 73  　臺北市政府警察局 1,148,192
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112年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府警 察局主管

各機關資本 支出分析表

土地 房屋建築及設備 公共建設及設施 機械設備

科　　　　　　　目

運輸設備 資訊軟硬體設備 雜項設備 權利 其他資本支出投資
機         關         名         稱款 項

合　計

152,146 668,212 83,0442,569 68,286 173,862 7311 臺北市政府警察局主管 1,148,192

001 152,146 668,212 83,0442,569 68,286 173,862 73  　臺北市政府警察局 1,148,192
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單位：新臺幣元

臺北市政府警

歲出人事

察局主管

費彙計表
中華民國 112年度

款 項

科　　　　　　　　 　目

名　　　　稱
職
員

民
意
代
表

警
察
人
員

技
工

駕
駛

約
聘
僱
人
員

全　　　　　年　　　　　度　　　　　人　　　　　事　　　　　費

合計
工
友

預　　　　　算　　　　　員　　　　　額

消
防
人
員

臨
時
編
制

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

獎
金

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

調
待
準
備

合
計

備
註

退
休
人
員

正式員額

職　　　　　　　　員

11 臺北市政府警察局主管 480 7,800 103 50 8,736 6,840,679,518 54,211,237 8,379,031 594,238,928 638,721,584199,572,831 1,694,312,797128,352,163 11,813,354,0001,654,885,91195 208

001 　臺北市政府警察局 480 7,800 103 50 8,736 6,840,679,518 54,211,237 8,379,031 594,238,928 638,721,584199,572,831 1,694,312,797128,352,163 11,813,354,0001,654,885,91195 208
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單位：新臺幣元

臺北市政府警

歲出人事

察局主管

費彙計表
中華民國 112年度

款 項
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職
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民
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代
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合計
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友
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防
人
員
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民
意
代
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待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

獎
金

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

調
待
準
備

合
計

備
註

退
休
人
員

正式員額

職　　　　　　　　員

11 臺北市政府警察局主管 480 7,800 103 50 8,736 6,840,679,518 54,211,237 8,379,031 594,238,928 638,721,584199,572,831 1,694,312,797128,352,163 11,813,354,0001,654,885,91195 208

001 　臺北市政府警察局 480 7,800 103 50 8,736 6,840,679,518 54,211,237 8,379,031 594,238,928 638,721,584199,572,831 1,694,312,797128,352,163 11,813,354,0001,654,885,91195 208
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺北市政府

歲出按職能及經

警察局主管

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 11,878,468 1,569,961 690 186,314 39 13,635,472 73 152,146 668,212 83,044 228,39316,324 1,148,192 14,783,664

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全 11,878,468 1,569,961 690 186,314 39 13,635,472 73 152,146 668,212 83,044 228,39316,324 1,148,192 14,783,664

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

11-24 11-25



年度 單位：新臺幣千元中華民國112
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總　　計 11,878,468 1,569,961 690 186,314 39 13,635,472 73 152,146 668,212 83,044 228,39316,324 1,148,192 14,783,664

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全 11,878,468 1,569,961 690 186,314 39 13,635,472 73 152,146 668,212 83,044 228,39316,324 1,148,192 14,783,664

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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